РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯБЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГАБЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
(двадцать пятое заседание Совета депутатов второго созыва)

РЕШЕНИЕ
12 марта 2025 года № 3

О предоставлении единовременныхденежных выплат некоторымкатегориям граждан,зарегистрированным по местужительства на территорииЯковлевского муниципальногоокруга Белгородской области,в 2025 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»и от 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательныеакты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторыхзаконодательных актов Российской Федерации в связи с принятиемфедеральных законов «О внесении изменений и дополненийв Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных(представительных) и исполнительных органов государственной властисубъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородскойобласти от 28 декабря 2004 года № 165 «Социальный кодекс Белгородскойобласти» во исполнение пункта 14 перечня поручений, данных ГубернаторомБелгородской области 17 февраля 2025 года на заседании ПравительстваБелгородской области по рассмотрению текущих вопросов, в целях

https://base.garant.ru/12136676/
https://base.garant.ru/12136676/
https://base.garant.ru/12136676/
https://base.garant.ru/12136676/
https://base.garant.ru/12136676/
https://base.garant.ru/12136676/
https://base.garant.ru/12136676/
https://base.garant.ru/12136676/

2

предоставления некоторым категориям граждан, зарегистрированным по местужительства на территории Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти, дополнительных мер социальной поддержки в связи с празднованием80-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов,руководствуясь Уставом Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти, Совет депутатов Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти решил:1. Утвердить Порядок предоставления единовременных денежныхвыплат некоторым категориям граждан, зарегистрированным по местужительства на территории Яковлевского муниципального округа Белгородскойобласти, в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне1941-1945 годов в 2025 году (далее – Порядок) (прилагается).2. Установить, что единовременные денежные выплаты,предусмотренные Порядком, должны быть произведены к Дню Победы(9 мая 2025 года).3. Установить, что получение единовременных денежных выплат,предусмотренных Порядком, не учитываются при определении праваих получателей на предоставление иных выплат и мер социальной поддержки,предусмотренных законодательством Российской Федерациии законодательством Белгородской области.4. Определить управление социальной защиты населения администрацииЯковлевского муниципального округа Белгородской области уполномоченныморганом на предоставление единовременных денежных выплат,предусмотренных настоящим решением.5. Управлению финансов и бюджетной политики администрацииЯковлевского муниципального округа Белгородской области обеспечитьфинансирование расходов на предоставление единовременных денежныхвыплат, предусмотренных настоящим решением, в пределах средств бюджетаЯковлевского муниципального округа Белгородской области.6. Настоящее решение вступает в силу после дня его официальногоопубликования.7. Опубликовать настоящее решение в газете «Победа» и разместитьна официальном сайте органов местного самоуправления Яковлевскогомуниципального округа Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».8. Контроль за выполнением настоящего решения возложитьна постоянную комиссию Совета депутатов Яковлевского муниципальногоокруга Белгородской области по бюджету, финансам и налоговой политике(Крамарев Р.И.).

Председатель Совета депутатовЯковлевского муниципального округа О.В. Мевша